



بسمه تعالی

طرح درس

سال تحصیلی ۹۷-۹۶

عنوان درس: سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی نظری ۱

فراگیران: دانشجویان دندانپزشکی

تعداد و نوع واحد: ۱ واحد نظری

تاریخ شروع ترم: ۹۶/۶/۲۵

شماره درس: ۱۵۱۵۲۲۶

تاریخ پایان کلاسها: ۹۶/۱۰/۲۱

پیش نیاز: سلامت دهان و جامعه- روانشناسی و مهارت های ارتباطی

تاریخ امتحان پایان ترم: دوشنبه ۹۶/۱۰/۲۵ ساعت ۱۴-۱۲

روز و ساعت تدریس: یکشنبه ها ساعت ۸:۴۵-۷:۴۵

مدرس: گروه دندانپزشکی کودکان

مکان تدریس: کلاس متعاقبا اعلام خواهد شد

هدف کلی: آشنایی با مبانی سلامت جامعه

جلسه	هدف کلی:	اهداف ویژه در پایان هر جلسه دانشجو باید قادر باشد	شیوه تدریس ورسانه آموزشی	فعالیت‌های دانشجویان
اول تا چهارم	مقدمات و اصول دندانپزشکی اجتماعی عوامل اجتماعی موثر بر سلامت بررسی رویکردهای مطرح جامعه در سلامت مدل های سلامت و بیماری جمعیت شناسی	- دانشجو باید با چگونگی تشکیل دندانپزشکی اجتماعی، فلسفه و ضرورت آن و دامنه فعالیت آن و همچنین با وظایف دندانپزشکی اجتماعی آشنا شود. - اصول، مبانی و اهداف آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت را توضیح دهند. - کاربرد جمعیت شناسی در زمینه سلامت دهان و دندان و ارتباط آن با سلامت دهان و دندان جامعه و اپیدمیولوژی بیماریهای دهان و دندان را شرح دهند. - اپیدمیولوژی توصیفی و تحلیلی را شرح داده و چگونگی و اصول تحقیقات و انواع مطالعات را توضیح دهند. - اهمیت گروههای پنجگانه غذایی و نقش هریک از آنها را در تکامل و سلامتی دهان و دندانها توضیح دهد	سخنرانی و استفاده از: ویدیو پروژکتور (power point) و وایت بورد	- حضور و بحث نقادانه شرکت فعال در کلاس - مشارکت در بحث - انجام تکالیف هر جلسه
پنجم تا هشتم	- اپیدمیولوژی و بار عوامل خطر بیماریهای دهان (پوسیدگی - بیماریهای لثه سرطان - تراپا بی دندانی) - شاخصهای سلامت دهان و دندان - نیازسنجی و نیازها در گروههای هدف - ارتقا سلامت و ارتقاء بهره مندی جامعه - آموزش سلامت و تغییر رفتار	- نیازسنجی تغذیه ای هریک از گروههای سنی را در رابطه با سلامت دهان و دندان انجام داده و رژیم غذایی مناسب را براساس رفرنسهای تعیین شده طراحی نماید. - اهمیت گروههای پنجگانه غذایی و نقش هریک از آنها را در تکامل و سلامتی دهان و دندانها توضیح دهد - تعریفی از جمعیت، گروههای سنی و گروههای هدف ارائه دهد. - اهداف، اصول، الگوها و ابزار نیازسنجی را نام برده توضیح دهد. - مراحل یک برنامه نیازسنجی سلامت دهان و دندان را تشریح نماید.	سخنرانی و استفاده از: ویدیو پروژکتور (power point) و وایت بورد	- حضور و بحث نقادانه شرکت فعال در کلاس - مشارکت در بحث - انجام تکالیف هر جلسه

Carranza's Clinical Periodontology : N .Carranza

منابع:

دندانپزشکی کودکان و نوجوانان - مک دونالد ۲۰۱۱- ترجمه دکتر قاسم میقانی
سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی - وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
منابع دندانپزشکی اجتماعی، مبانی سلامت دهان و دندان کتاب اول فصل هفتم. از دکتر ابراهیم جباری فر.

نحوه ارزشیابی:

پایان دوره: امتحان تئوری + ارزشیابی های کلاسی و فعالیت‌های دانشجویان در کلاس در طول ترم

سیاست ها و قوانین درس: طبق سیاست آموزش دانشگاه است و حضور و غیاب از حساسیت ویژه ای برخوردار است و در این خصوص ارفاقی صورت نخواهد گرفت به ازای هر جلسه غیبت تا ۳ نمره کسر و بیش از سه جلسه غیبت، نمره امتحان صفر گزارش داده خواهد شد.